关于2019年全国职业院校技能大赛
护理赛项(高职组)比赛（报到）的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，新疆生产建设兵团教育局：
2019年全国职业院校技能大赛护理技能赛项（高职组）将于2019年6月2-4日在重庆市举办。现将有关事宜通知如下：
一．报到时间
2019年6月1日08:00-22:00时。
二．报到地点
重庆富力假日酒店（重庆市沙坪坝区大学城南路26号）
重庆智选假日酒店（重庆市沙坪坝区大学城景阳路20号）
三．比赛时间安排
	日期
	时间
	内容

	6月2日
	上午
	开赛式；领队会；领队抽签；熟悉赛场;检录；理论竞赛

	下午
	A时段：检录抽签；技能竞赛；竞赛实况直播
B时段：检录抽签；技能竞赛；竞赛实况直播

	6月3日
	上午
	C时段：检录抽签；技能竞赛；竞赛实况直播
D时段：检录抽签；技能竞赛；竞赛实况直播

	下午
	E时段：检录抽签；技能竞赛；竞赛实况直播
F时段：检录抽签；技能竞赛；竞赛实况直播

	6月4日
	上午
	G时段：检录抽签；技能竞赛；竞赛实况直播
H时段：检录抽签；技能竞赛；竞赛实况直播

	下午
	闭赛式（全体参赛队领队、指导教师、选手和专家、裁判）

四．食宿及交通安排
1.赛项会务组将根据回执信息统一安排所有代表队领队、指导教师、参赛学生以及随行观摩人员入住富力假日酒店、智选假日酒店两所酒店（食宿及交通费用自理），并于报名处领取参赛证件、赛项指南和参赛服装等。
	宾馆
	地址
	联系人
	联系电话

	富力假日酒店
	重庆市沙坪坝区大学城南路26号
	王爽
	13594133955

	智选假日酒店
	重庆市沙坪坝区大学城景阳路20号
	周洪
	13996395746

2.各参赛队在比赛期间，须按照赛项时间要求统一行动，未按统一时间行动者不另行安排车务。
五．比赛内容
以临床工作任务为导向，按照临床护理岗位工作要求，对患者实施连续的、科学的护理。竞赛分别设置理论考试站、技能考试站2个考评站点。在理论考试站，选手根据赛项提供的理论考卷（选择题）进行作答；在技能考试站，选手根据案例在四个赛室分别实施右踝关节扭伤包扎、心肺复苏、静脉置留针输液、气管切开护理4项护理技术操作。理论考试竞赛时长为30分钟，占总成绩的10%；技术操作竞赛时长为32分钟，占总成绩的90%。重点考查参赛选手的知识应用能力、临床思维能力、操作执行能力、沟通交流能力、分析问题和解决问题的能力以及团队协作精神和人文素养。
六．组队与报名
本赛项为个人赛。各省、自治区、直辖市教育厅（教委）、新疆生产建设兵团教育局可选派一支代表队参赛，每支代表队由1名领队、1-5名指导老师（每名选手限1名指导老师），1-5名参赛选手组成（来自同一所院校的选手不超过2名）。领队全权负责代表队参赛事务的领导和协调工作及赛期学生管理工作。请各地教育行政部门严格审查参赛选手的资格，并为代表队投赛期意外伤害保险。
七．赛事观摩
本届大赛选手的技能操作共2天，分为A、B、C、D、E、F、G、H八个时段，由领队抽签决定进入赛场的时段顺序，当某一时段的代表队进入赛场后，该时段代表队领队、指导教师等可凭借身份信息证件（身份证、教师证）进入竞赛实况直播室观看比赛。
八．其他注意事项
1.参赛选手和指导教师报到时须携带身份证、学生证和教师证，以便住宿安排及核实参赛资格。
2.参赛选手着装要求：请着统一提供的参赛服装入场（参赛选手用袜自备，男选手准备白色短袜，女选手准备肉色丝袜）。
3.各参赛院校请务必于2019年5月13日前将参赛回执表（附件）电子文档发送至赛项会务组邮箱：ygzhl512@163.com（医高专护理ygzhl拼音首字母）。
联系人： 董晓玲   电话：023-61969124  手机：13883213276
附件1：高职护理赛项参赛回执.doc
附件2：交通路线
                    2019年全国职业院校技能大赛高职组
[bookmark: _GoBack]                     护理技能赛项执委会
                      2019年5月7日

附件1：
  2019年全国职业院校技能大赛高职组护理技能赛项参赛回执
	省（区、市）

	学校名称

	总人数

	领队姓名

	性别

	民族

	职务

	办公电话

	手机号码

	通讯地址

	邮编

	E-mail

	传真

	指导教师信息

	姓名
	性别
	民族
	职称
	工作单位
	联系电话

	参赛学生信息

	序号
	姓名
	性别
	上衣尺码
	裤子尺码
	鞋子尺码
	所在学校
	身份证号码

	1

	2

	随队其他人员信息

	姓名
	性别
	民族
	职称
	工作单位
	联系电话

	抵达重庆时间

	抵达车次（航班）

	离开重庆时间

	返程车次（航班）

	联系人

	联系电话

	所需住宿房间数量
	单间：      间     标间：      间

	其他需求

附件2：交通路线（可在百度、高德或360地图上输入起止地点查阅路线）
一．富力假日酒店
1.在重庆江北国际机场T2航站楼到达
江北机场站（轨道交通3号线）→两路口站下车换乘轨道交通1号线（尖顶坡方向）→大学城站（2出口）下车→步行1.5公里到达终点或步行80米到轨道大学城站上车乘坐264路公交车→虎溪站下车→步行490米到达终点。
2.在重庆江北国际机场T3航站楼到达
T3航站楼乘坐轨道交通10号线（鲤鱼池方向）→红土地地铁站换乘轨道交通6号线（茶园方向）→小十字站下车换乘轨道交通1号线（尖顶坡方向）→大学城站（2出口）下车→步行1.5公里到达终点或步行80米到轨道大学城站上车乘坐264路公交车→虎溪站下车→步行490米到达终点。
3.在重庆火车北站北广场到达
①火车北站北广场步行290米→重庆北站北广场站乘坐轨道交通10号线（鲤鱼池方向）→红土地地铁站换乘轨道交通6号线（茶园方向）→小十字站下车换乘轨道交通1号线（尖顶坡方向）→大学城站（2出口）下车→步行1.5公里到达终点或步行80米到轨道大学城站上车乘坐264路公交车→虎溪站下车→步行490米到达终点。
②火车北站北广场步行730米→重庆北站北广场站乘坐579路公交车→轨道赖家桥下车步行120米→赖家桥站乘坐轨道交通1号线 （尖顶坡方向）→大学城站 （2口出）下车→步行1.5公里到达终点或步行80米到轨道大学城站上车乘坐264路公交车→虎溪站下车→步行490米到达终点。
③火车北站北广场步行730米乘坐579路公交车→轨道微电园站 下车步行50米→轨道微电园站乘坐251路→虎溪站下车→步行490米到达终点。
4.在重庆西站到达
①在重庆西站步行1.2公里→重庆西站公交站乘坐大学城专线（开往大学城美院方向）→大学城美院公交站下车→步行493米到达终点。
②在重庆西站步行226米→华岩路口站（公交站）乘坐213路公交车→沙坪坝公交站下车步行313米→沙坪坝地铁站（1号口）乘坐轨道交通1号线（尖顶坡方向）→大学城站 （2口出）下车→步行1.5公里到达终点或步行80米到轨道大学城站上车乘坐264路公交车→虎溪站下车→步行490米到达终点。
5.在重庆火车站到达
①火车站（菜园坝）乘坐210路公交车→沙区人民医院站下车步行40米到沙区人民医院站乘坐291路公交车→西永高速路口站下车换乘251路公交车→虎溪站下车→步行490米到达终点。
②火车站（菜园坝）步行约500米→到达两路口地铁站→乘坐一号线到大学城地铁站（2出口）下车→步行1.5公里到达终点或步行80米到轨道大学城站上车乘坐264路公交车→虎溪站下车→步行490米到达终点。
6.西部客运站:离酒店距离比较近，直接打车，起步价。
二．智选假日酒店
1.在重庆江北国际机场T2航站楼到达
江北机场站（轨道交通3号线）→两路口站下车换乘轨道交通1号线（尖顶坡方向）→大学城站（2出口）下车→乘坐264公交车到大学城一中站下车，步行5分钟即到。
2.在重庆江北国际机场T3航站楼到达
T3航站楼乘坐轨道交通10号线（鲤鱼池方向）→红土地地铁站换乘轨道交通6号线（茶园方向）→小十字站下车换乘轨道交通1号线（尖顶坡方向）→大学城站（2出口）下车→乘坐264公交车到大学城一中站下车，步行5分钟即到。
3.在重庆火车北站北广场到达
①火车北站北广场步行290米→重庆北站北广场站乘坐轨道交通10号线（鲤鱼池方向）→红土地地铁站换乘轨道交通6号线（茶园方向）→小十字站下车换乘轨道交通1号线（尖顶坡方向）→大学城站（2出口）下车→乘坐264公交车到大学城一中站下车，步行5分钟即到。
②火车北站北广场步行730米→重庆北站北广场站乘坐579路公交车→轨道赖家桥下车步行120米→赖家桥站乘坐轨道交通1号线 （尖顶坡方向）→大学城站 （2出口）下车→乘坐264公交车到大学城一中站下车，步行5分钟即到。
③火车北站北广场步行730米乘坐579路公交车→轨道微电园站下车步行50米→轨道微电园站乘坐251路公交车到康田漫城站下车，步行两分钟到酒店。
4.在重庆西站到达
①在重庆西站步行1.2公里→重庆西站公交站乘坐大学城专线（开往大学城美院方向）→大学城美院公交站下车→乘坐498路公交到康田漫城站下车，步行两分钟到。
②在重庆西站步行226米→华岩路口站（公交站）乘坐213路公交车→沙坪坝公交站下车步行313米→沙坪坝地铁站（1出口）乘坐轨道交通1号线（尖顶坡方向）→大学城站 （2出口）下车→乘坐264公交车到大学城一中站下车，步行5分钟即到。
5.在重庆火车站到达
①火车站（菜园坝）乘坐210路公交车→沙区人民医院站下车乘坐291路公交车→西永高速路口站下车换乘251路公交车到康田漫城站下车，步行两分钟到酒店。
②火车站（菜园坝）步行约500米→到达两路口地铁站→乘坐一号线到大学城地铁站（2出口）下车→乘坐264公交车到大学城一中站下车，步行5分钟即到。
6.西部客运站:离酒店距离比较近，直接打车，起步价。
7.璧山火车站：离大学城距离比较近。

2